Que en el marco de la negociación desarrollada junto con la parte locadora, se acordó un

nuevo contrato de locación por treinta y seis (36) meses, fijando el canon mensual para los primeros

doce (12) meses del contrato a ser suscripto, en la suma de pesos tres millones novecientos cuarenta

y dos mil ($ 3.942.000-) por todo concepto, lo que resulta un monto total para el primer año de

locación de pesos cuarenta  y siete  millones  trescientos cuatro mil  ($ 47.304.000.-)  (v. Adjunto

211593/25).

Que la Ley N° 6.302, al modificar la Ley N° 31, creó la Secretaría de Administración

General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo el control de la

Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial, el presupuesto anual del

[...]

piso (5) del inmueble sito en Tacuarí 124, por el plazo de treinta y seis (36) meses, a contar a partir

del 1 de diciembre del corriente año y hasta el 30 de noviembre de 2028, fijando el canon locativo

mensual para los primeros doce (12) meses del contrato a ser suscripto, en la suma de pesos tres

millones novecientos cuarenta y dos mil ($ 3.942.000-) por todo concepto, resultando un valor total

de pesos cuarenta y siete millones trescientos cuatro mil ($ 47.304.000.-) para el primer año.

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá aprobar el proyecto de Contrato de

Locación que como Adjunto 215582/25 obra vinculado en las actuaciones de marras.

Que  en  consecuencia,  es  dable  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

[...]

Establézcase el valor del canon locativo mensual para los primeros doce (12) meses del

referido inmueble, en la suma de pesos tres millones novecientos cuarenta y dos mil ($ 3.942.000-)

por todo concepto.

Artículo  4°: Apruébase  el  gasto  de  pesos  cuarenta  y  siete  millones  trescientos  cuatro  mil  ($

47.304.000.-),  correspondiente a la suma total por los primeros doce (12) meses de alquiler,  de

acuerdo a lo establecido en el Contrato de Locación aprobado en el artículo 2° de la presente.

Artículo  5°:  Impútese  el  gasto  que  demande  la  presente  a  las  partidas  presupuestarias